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j Aarrsekke og., h air, saaledes Været i i ,Stand 
til at , -udføre, disse Bevishandlingèr tu efter 
Rekvisition: fra 5 U dl andet. ,. Der - b ehøves 
derfor; ikke; ;megét af ny Bestemmelser; her, j 
men jeg5 anser det, dog for hensigtsmæssigt, 
at der er kommet en Paragraf ind i lov- 
forslaget som § 7, fordi der i den inde- 
holdes et Par Bestemmelser, som i alle 
Tilfælde. ere; h Stand i til at hæve Tvivl;, som: 
ellers kunde opstaa. iDet første er det, at 
der , ikke ; i: !'og. for sig behøves: Varsel til 
Parterne,; som i i RegIen: ville være: i Ud4 
landet ,  for at 홢 foretage : de omtalté, .Bevis- 
handlinger, medmindre; det er: .forlangt fra 
Udlandet.; .Hvis det .nemlig stiller, sig (Saal 
ledes, at: disse. Bevishandlihger efter, Udr. 
landets; Lovgivning vilde vær el. ugyldige,; 
naar Modparten ikke har  haft;. Lejlighed 
til at være repræsenteret under dem, viL 
Rekvisitionen indeholde, at Modparten eller 
i ; alt Fald den Ret i  Udlandet, for hvilken 
Sagen; svæver, : skal underrettes :om, naar: 
disse Bevishancllinger" forégaa.; Det, er alt- 
saa; en Tvivl, : som hér hæves, :idet dét slaas 

] fast, at naar, der ikke er forlangt; et saa- 
dant-Varsel,;,saa behøves det ikke, for :at 
de omtalte Bevishandlinger kunne finde 
Sted. 홢 Ogsa'a i tror jeg,: ,,det kan være hen- 
sigstmæssigt og egnet til at afskære Tvivl, 
nåa"r, det hedder, at for,  saa vidt der er 
forlangt iagttaget en særskilt Form eller, 
Fremgangsmaade, skal de.tte saa vidt mu- 
ligt ske, medmindre- saadant:, maa anses., 
forbudt efter dansk Ret. -Herved- kan 
navnlig være :sigtet til-saadanne Tilfælde, 

홢 hvor man; fra udenlandsk Side ønskér Eds- 
aflæggelse, 'foretagen paa en bestemt Maade, 
som ikke stemmer med vor. , Det er jo 
noget, som. vel ikke, k a n  siges at være for- 

. budt' just ,:\red iden, bestaaende Lovgivning, 
men som paa, den: anden; Side heller ikke 
er hjemlet i denne, "og man vilde derfor 
næppe være i Tvivl om, at man i: alt Fald 
maatte kunne .sige nu, at ingen Domstol 
er forpligtet tit et benytte andre Former 
end dem, den danske Lov kender. Her .er 
der altsaa opstillet, den: Sætning, at naar j 
der i den Henseende : forlanges noget 홢 sær- 

I I 홢 . ligt iagttaget fra Udl andet, : saa Skal, man 
. gøre-det, for, saa vidt, man kan. Derfor: 

mener jeg, at dette sidste Punktum i § 7 
ogsaa er홢< hensigtsmæssigt, idet det fj erner 
en Tvivl, : der ellers kunde opstaa, . og . gør 
det muligt ; at imødekomme den fra'Udlån 
det  kommende .Rekvisition paa P-diikter, 
hvor det ikke, kan skade; os noget. ; 

홢 Jeg tror  derfor, det maa siges ,at være. 
meget tidssvarende,. at, iman , søger 홢 at sætte 
sig, i Stand til at kunne tiltræde: en-Kon- 

.. vention af. den Beskaffenhed som , denne.,. 

og dernæst tror; jeg.ogsaa, :at det maa rsi-« / 
ges i mange Tilfælde' at være til stort 
Gavn. for danske Borgere eller dem, der 
procedere ,; ved : >danske Doiiistole, og som 
naturligvis , i Reglen: ville være.,, .danske Bor-,' 
gerei; jeg skal'.derfor anbefale :Lovforslaget 
til det ærede Tiligs Velvilje.: 

; I \  G.- C. - Jensen': Jeg skal ganske 
henholde mig til de Udtalelser, der ere 
komne fra - det ærede; 1ste; Medlem >;for', Ister; 
Kreds (Nellemann) og; ligesom 'haii', anbe- - 
fale dette Lovfórslag,, s tiL "Frèmme.; Jeg; 
anser det for at; være  et v ig tig",t I  jovforslag, 
ét. Forslag, som.,, er . et. , bet) doligt Frem-; 
skridt, og, hvis i Vedtagelse 1 :i:jmàngei ;lIen,. 
seender v i l  være til ,Gavn for Danske., naar!: 
de  havé Brug 'for : Retshandlinger i»Udlan- 
det. i Jeg skal imidlertid tillade mig at 
henlede Opmærksomheden l paa en; Qmstæn- 
dighed; j.: som ikke egentlig:-! i er, e n  Mangel;» 
ved Lovforslaget,. men- snarest er :én : Man- ,, 
gel véd, hvad :dert ligger fbiud, ,jor) ;Lovfor-r.' 
slaget, det er nemlig .den Omstændighed,; 
jat -der: er let .-stort;.-og.- forJDaiiske"meget:, 
vigtigt Retsomraade, paa hvilket denne Lov.  
ikke vil faa nogen Anvendelse, fordi: dette . 
Retsomraadé .ikke- har 홢været repræsenteret; 
véd-Kongressen iHäag. Jeg sigter herved 
til de nordamerikanske Fristater, et Rets 
bmraadé, hvor vi have flere Hundrede Tu- 
sinde Landsmænd, hvor,; der er et ove 1 
ordentlig; stort Samkvem mellem, dem og 
os, .'og hvor det i mangfoldige Tilfælde ei 
af den: største Vigtighed-, at ,;kunné: ;faa. et 
iegentligt Bevis optaget efter Regler, som 
:vore Domstole ville;, anerkende. ;Og d e t t e  
gælder ikke blot; i mangfoldige Arvéanlig-. 
gender ,og deslige,; som jo ':nu ere meget 
hyppige mellém os og vore: Landsmænd i- 
Amerika, , men ; det gælder; ogsaa i i mange 
Handelsforhold; hvor det ér- äf; ;største; BeL , 
itydning; for os,) i at vi ikke kunne tiIveje- i 
;bringe et홢..ordentligt Bevis. I  Amerika e r ,  
som bekendt, Forholdene i saaledes, at mani 

,ikke kan faa, et Bevis: optaget ved en Dom-L 
;stol uden en Kendelse fra en Ret ; paa 
Hjemstedet og en derefter følgende Ken- 
delse, fra Domstolene-i-Amerika,-og det 

!hàr :홢 til Følge, ; at man .meget ofte '홢홢홢m.aa- 
inøjes med Erklæringer, i der ere udstedte 
lunder Eds Tilbud og^ésvorne. for en Notar., 
:Nu følger det ganske :af sig selv, it det' 
ei meget lidet betryggende, a t  det  Vidne, 
!der skal bruges, træder frem for on Notar, 
f r emstiller sig med! en af ham selv affattet 
I Erklæring og-beediger denne.;; Manglen; 
jderved' er netop- den, at Modparten ikke 
! faar Lejlighed tIl at have Indflydelse .paa, 
i hvad Erklæringen indeliolder? og ikke faar 


